4.45 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 249 / 2015

Súmula: Solicita providências do Executivo
junto  ao Demutran, a IMPLANTAÇÃO DE

CA ~LAR MUN ICI PAL DE ITAPEVI REDUTORES DE VELOCIDADE
ENCAMINHE SE 	(LOMBADAS) na Rua dos Goianos e Rua

1 	 dos Cearenses no bairro Parque Suburbano II

/ 	2 	2015 1 	município de Itapevi.

P res'ídente

-J

- INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine através do Demutran, a
IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE (LOMBADAS) na Rua
dos Goianos e Rua dos Cearenses no bairro Parque Suburbano II, município de
Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma, solicitação e reivindicação de hioradores que por questão de
segurança de pedestres que ficam expostos podendo ser alvos de atropelamentos e
colisões.

Conforme croqui anexa, este é o pedido dos moradores para a devida
implantação; que os mesmos alegam que a Rua dos Goianos, pois a rua é muito usada
como rota alternativa de motociclistas em alta velocidade, jáno cruzamento da rua dos
goianos com a rua dos cearenses é devido a rua ser muito íngreme.

II 	/1
Sala das SessõesBemvindo Moreira N.ry,/2,1e Fevereiro de 2015.

CAM M(J

PR CCOL

05 FEV2015
ANTONIO 'LS PE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-0, 90
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

22/01/2015

Mensagem de Impressão do Outlook.com

Imprimir 	 Fechar

Re: Confirmação do e-mail

De: 	Samuel Marquess (samuel.marquessbol.com.br
Enviada: terça-feira, 20 de janeiro de 2015 17:14:53
Para: 	TONI da gente (antoniocar1osdepau1o@hotmai1.com)

1 anexo
solicitacao de Iornbadas.pdf(l 85,5 KB)

Boa Tarde

Venho por meio desta, solicitar atraves dos moradores da rua dos goianos parque suburbano II -
junto ao gabinete do excelentissimo senhor vereador Toni da Gente - PSC - que no possivel - possa
atender nossas solicitações.

Os moradores desta rua - rua dos goianos - pedem lombadas em todo seu trajeto visto que essa rua e
uma rota de motocicletas muito usado por menores do bairro em alta velocidade - colocando assim
risco de vida aos proprios condutores e crianças que brincam na rua principalmente de final de
semana.

Na rua dos cearenses com o cruzamento da rua dos goianos ç nescesseraio uma lombada - visto que a
rua dos cearenses neste ponto e ingreme e com alto indice de colisão entre veículos - mas a
prioridade e na extensão da rua dos goianos proximo ao numero 800

sendo assim me coloco a disposição, firmo meu compromisso com vossa excelencia de juntos fazer
de Itapevi uma cidade Melhor,

atenciosamente

Prof. Sarnuel Marquess

011-98381-1391
face - samuel crítico

De: antoniocarlosdepaulo@hotmai1.com
Enviada: Terça-feira, 20 de Janeiro de 2015 17:04
Para: samue1.marquessbol.com.br

(1)
o

o
w
o

L sulamericana

çn

c o
1

a

O)

ca O 0 •
-
E v,

o o

o O An o O
-

E
-D
ca O)

a)
r CL

o ra Q
CO)

=
O)

4-a

C-t,
c

1
o

4_a
1 o

O)
o

o E co E .2

L. O. 0) u
o •

.E
o. CL

E
0. (

Rua dos Cearenses

(1)
o 	)

00 o
O'

1< ()

U) 	ca
ca O

o

-

'1,
o
c

o
w
(11
o

-D

U)

a)
Eco-o

co o
O)OC

U) (1) E
O L ( VJ) V 	-

o

Eo
O

O)